
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.03.2023.         sēdes protokols Nr.4., 24.p.  

LĒMUMS Nr. 

Par projekta “Vietējo kopienu daudzfunkcionālo centru attīstība”  

dalību atklātā projektu konkursā  

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir veikt darbu ar jaunatni un 9.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī 

iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus un saskaņā ar Aizkraukles novada 

pašvaldības izstrādāto Attīstības programmu 2021.-2028.gadam un investīciju plānā iekļauto ir  

paredzējusi 267.pasākumu “Atbalsta pasākumi primārās veselības, sociālā dienesta un dienas 

aprūpes centra pakalpojumu izveidei un nodrošināšanai” un 13.pasākumu “Sociālo pakalpojumu 

un materiāltehniskās bāzes nodrošināšana”. 

Ievērojot, ka 2022.gada 28.novembrī ir izsludināta pirmā konkursa atlases kārta, Interreg 

VI- A Latvijas– Lietuvas programmā 2021.–2027. gadam, lai realizētu projektus četrās prioritātēs, 

kas veicinātu programmas reģionu ilgtspējīgu un saliedētu sociālekonomisko attīstību, palīdzot tos 

padarīt konkurētspējīgākus un pievilcīgākus dzīvošanai, mācībām, darbam un tūrismam. Eiropas 

Reģionālās attīstības fonds (ERAF) projektiem nodrošinās 80% līdzfinansējumu. 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļa ir izstrādājusi ieceri par 

projektu “Vietējo kopienu daudzfunkcionālo centru attīstība”.  

Projekta ieceres mērķis: veicināt sociālekonomisko iekļaušanu bērniem un jauniešiem no 

nelabvēlīgā situācijā esošām ģimenēm, attīstot integrētus pakalpojumus daudzfunkcionālajos 

centros, stiprinot speciālistu kapacitāti un zinātību, kā arī ieviešot modernizētus un jaunus 

risinājumus Zemgales un Ziemeļlietuvas pierobežas reģionā. Projektā plānotās aktivitātes mērķa 

sasniegšanai: ieviest integrētus pakalpojumus novadā bērniem un jauniešiem no riska ģimenēm, 

personām ar garīga un fiziska rakstura traucējumiem, veicināt starppaaudžu sadarbību un 

savstarpējā atbalsta sniegšanu, nodrošināt kvalificētu speciālistu pieejamību dienas centros un 

veicināt sabiedrības zināšanas par šo centru funkcijām un pakalpojumiem. Papildus nodrošināt 

dienas centrā mūsdienīgas digitālās ierīces un aprīkojumu, kas veicinātu klientu sociālo iekļaušanas 

sabiedrībā caur interaktīviem risinājumiem, inovatīvām un attīstošām darbībām. Projektā plānotās 

izmaksas līdz 60 000.00 EUR (sešdesmit tūkstoši euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu, atklāti balsojot:, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties programmas Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmā 2021.– 2027.gadam. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai sagatavot un 

iesniegt projekta “Vietējo kopienu daudzfunkcionālo centru attīstība” pieteikumu 

programmas vadības sistēmā “JEMS” līdz 2023.gada 29.martam.  

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā: 

3.1. uzdot Aizkraukles novada Sociālajam dienestam un Aizkraukles novada Interešu 

izglītības centram projekta aktivitāšu realizāciju; 



2 

 

3.2. uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai sagatavot 

rīkojumu par projekta darba grupas sastāva izveidošanu, ko apstiprinās Aizkraukles 

novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Kaspars SNIEDZĪTIS; 

3.3. Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļai:  

3.3.1. ieplānot Aizkraukles novada pašvaldības 2024.gada budžetā 

līdzfinansējumu līdz 12 000.00 EUR (divpadsmit tūkstoši euro, 

00  centi); 

3.3.2. ieplānot priekšfinansējumu līdz 20 000. EUR (divdesmit tūkstoši euro, 

00  centi). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Kasparam SNIEDZĪTIM.  

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības un vides jautājumos       A.Zālītis  

 


